黒田精工 (株代表取締役社長 クロダインターナショナル(株代表取締役社長 黒田 浩史

合併に関するお知らせ

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、黒田精工グループでは 2024 年 10 月 1 日をもって、親会社である黒田精工株式会社が連結子会社であるクロダインターナショナル株式会社を吸収合併することを決定いたしました。

クロダインターナショナル株式会社は 1973 年の創業以来各種コンプレッサーの販売をしてまいりましたが、2022 年 3 月 31 日をもってロータリーコンプレッサーの販売を終了し、JUN-Air コンプレッサーについては 2022 年 4 月をもってジャパンマシナリー株式会社殿に営業譲渡しております。またメンテナンスについても 2027 年 3 月 31 日をもって終了することとしています。

そのような背景の中、グループとしての業務効率化を図るため、このたび黒田精工との吸収合併を行う事といたしました。

クロダインターナショナルが販売したロータリーコンプレッサーに関する修理・点検及び部品 供給、および同社の契約、債権債務に関しては、黒田精工がそれを引継ぎ対応してまいります。 また同社社員についても黒田精工社員として今後も従来と同様業務を継続してまいります。

お取引各位におかれましては、今後も変わらぬご愛願を賜りますようにお願い申し上げます。

本件に関するお問合わせ・事務手続きに関しては、下記の担当者へお問い合わせ頂きますよう お願いいたします。

末筆ではございますが、貴社の一層のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

問合わせ先

〈合併に関するお問合せ〉

2024年9月30日まで

クロダインターナショナル(株) 管理部 森谷 090-8054-7388

2024年10月1日以降

黒田精工㈱ 管理本部 森谷 044-555-3800

〈修理・部品供給に関するお問合せ〉

2024年9月30日まで

クロダインターナショナル(株) 営業部 中村 044-589-6106

2024年10月1日以降

黒田精工㈱ 機工・計測システム事業部国内営業部 中村 044-589-6106 (変更なし)

以上